Câmara dos  Deputados

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°                , DE 2010
(Do Sr. William Woo)

Requer informações ao Ministro da
Defesa sobre o relatório técnico da
FAB relativo à aquisição de caças
do Projeto F-X2.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, com base no § 2º do art. 50 da

Constituição Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, que seja encaminhado, por meio da Mesa

Diretora desta Casa, ao Ministro da Defesa, Sr. Nelson Jobim, pedido de

informações e cópia integral do relatório técnico da Comissão Gerencial do

Projeto F-X2 da FAB  - Força Aérea Brasileira – relativo à aquisição de

caças de última geração.

Sala das Sessões, em           de abril de 2010.

Deputado WILLIAM WOO
PPS/SP